Информационный лист № 145
Учредитель  –  Совет депутатов  МО «Шеговарское»

от   21 декабря  2018 года

Содержание:

     Решение Совета депутатов МО «Шеговарское»  от 21 декабря  2018 года  №  72  «О
бюджете муниципального образования «Шеговарское » на 2019 год»

     Решение  Совета депутатов МО «Шеговарское»  от 21 декабря  2019 года  №  73 «Об
утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Шеговарское» на
2019 год»

Редактор: М.П. Истомина
(81851) 4-45-78

тираж: 8 экз.

Архангельская область
Шенкурский муниципальный район

Муниципальное  образование « Шеговарское »
Совет депутатов второго созыва

Двадцать вторая очередная сессия

 Решение

  от 21 декабря  2018  года                                                                                                              №  72

О бюджете муниципального образования
«Шеговарское » на 2019 год.

                                              Совет депутатов решил:

                  Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Шеговарское» Шенкурского района Архангельской    области на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 3916,5 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме  3916,5 тыс. рублей;
дефицита бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

      Статья 2.
 Утвердить источники финансирования  дефицита  бюджета на 2019 год согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

      Статья 3.
 Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования «Шеговарское» на 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

                 Статья 4.
           Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования «Шеговарское» на 2019 год согласно приложению № 3 к
настоящему решению.

                Статья 5.
               Утвердить прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального
образования «Шеговарское» в 2019 году согласно приложению № 4 к настоящему решению.
                Предусмотреть в доходах бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых
из вышестоящего бюджета в 2019 году в сумме 2611,5 тыс. рублей, перечень которых отражен в
приложении № 4 к настоящему решению.
             Установить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» в 2019 году в сумме 902,8
тыс. рублей.

               Статья 6.
             Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего
решения распределение расходов бюджета муниципального образования «Шеговарское» на
2019 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему решению.
               Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов  расходов классификации расходов бюджета муниципального
образования «Шеговарское» на 2019 год согласно приложению № 6 к настоящему  решению.
              Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

              Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных
нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0 (Ноль) рублей.
               Утвердить размер резервного фонда администрации муниципального образования на
2019 год в сумме 0 (Ноль) рублей.

     Статья 7.
Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление части

полномочий органом местного самоуправления по вопросам местного значения, передаваемых
по соглашениям и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету
муниципального района согласно приложению № 8 к настоящему решению.

               Статья 8.

            1. Установить, в соответствии с пунктом 3 статьи 232 и пунктом 5 статьи 242
Бюджетного кодекса Российской Федерации, что администрация муниципального образования
вправе без внесения изменений в настоящее решение направлять в доход бюджета МО
«Шенкурский муниципальный район» не использованные на 1 января 2019 года на счете
бюджета муниципального образования остатки субвенций, субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, представленных за счет средств вышестоящих
бюджетов, а в случае их возврата из бюджета МО «Шенкурский муниципальный район» для
использования на те же цели – направить указанные средства на те же цели.
             2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, что  основаниями внесения изменений в показатели  сводной бюджетной росписи в
соответствии с распоряжением главы администрации муниципального образования
«Шеговарское» без внесения изменений в настоящее решение, в том числе учитывающими
особенности исполнения бюджета, являются:
             а) приведение кодов бюджетной классификации расходов и источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Шеговарское» в
соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;
             б) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общих расходов на
содержание и обеспечение функций соответствующих органов местного самоуправления между
целевыми статьями и  группами видов расходов классификации расходов бюджетов.
            3. Установить, что при поступлении в доход бюджета субсидий, субвенций, иных
межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц,
имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, указанные
средства направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих расходов с
внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее
решение.

Статья 9. Определить в бюджете муниципального «Шеговарское» объем бюджетных
ассигнований направляемых:

на заработную плату органов местного самоуправления муниципального образования с
начислением на нее страховых взносов во внебюджетные фонды не ниже 1559,1 тыс.рублей;

на оплату  коммунальных услуг не ниже 172,7 тыс. рублей.

             Статья 10 .
             Установить, что в 2019 году из бюджета муниципального образования «Шеговарское»
не предоставляются кредиты юридическим лицам.

Установить, что в 2019 году из бюджета муниципального образования «Шеговарское» не
предоставляются бюджетные ассигнования, предусмотренные на предоставление бюджетных
инвестиций юридическим лицам, не являющимися муниципальными учреждениями
муниципального образования  и муниципальными унитарными предприятиями
муниципального образования.

              Статья 11.
              Установить  верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым
обязательствам муниципального образования «Шеговарское» на 01 января 2020 года     в сумме
0 (Ноль) рублей.

               Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального
образования «Шеговарское» на 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

    Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2019 год в
сумме 0 (Ноль) рублей.

             Статья 12.
                Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным
гарантиям  на 01 января 2020 года в сумме 0 (Ноль) руб.
              Утвердить общий объем предоставления муниципальных  гарантий  в 2019 году в
сумме 0 (Ноль) рублей.
              Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.

               Статья 13.
                 Утвердить расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга  на 2019 год
в сумме 0 (Ноль) рублей.

             Статья 14.
            Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
.

   Глава  муниципального образования
       «Шеговарское»                                                                                                          Н.С. Свицкая

Архангельская  область
Шенкурский  муниципальный район

Муниципальное  образование «Шеговарское»
Совет депутатов  второго созыва

 Двадцать   вторая  очередная   сессия

 РЕШЕНИЕ

    от  21 декабря   2018  года                                                                                                              №   73

Об утверждении плана работы
Совета депутатов муниципального образования «Шеговарское»

на 2019 год

В соответствии  с Уставом муниципального образования «Шеговарское», пп. 7.5 п. 7

Регламента Совета депутатов МО «Шеговарское», в целях  систематизации  работы  Совета
депутатов МО «Шеговарское», Совет депутатов решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов МО «Шеговарское»  на 2019 год согласно
Приложению.

Глава муниципального
образования «Шеговарское»                                                                                            Н.С. Свицкая

Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Шеговарское»
от 21 декабря  2018   года №  73

ПЛАН

работы Совета депутатов  муниципального образования «Шеговарское»
 на 2019 год

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные

1. Нормативно-правовая деятельность (рассмотрение и принятие муниципальных

правовых актов)

1.
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Шеговарское»

по мере
необходимости

Глава МО
«Шеговарское»

2.
О внесении изменений в Регламент Совета
депутатов муниципального образования
«Шеговарское»

по мере
необходимости

Глава МО
«Шеговарское»,

постоянные
комиссии Совета

депутатов

3.
Внесение изменений и дополнений в
муниципальные нормативные правовые
акты органов местного самоуправления

по мере
необходимости

Глава МО
«Шеговарское»,

постоянные
комиссии Совета

депутатов,
специалисты

администрации

4.

Внесение изменений и дополнений в
Положение об организации и проведении
публичных слушаний на территории
муниципального образования
«Шеговарское»

по мере
необходимости

Глава МО
«Шеговарское»

2. Бюджет муниципального образования «Шеговарское»

1.

Внесение изменений и дополнений в
решение Совета депутатов «О бюджете
муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год»

по мере
необходимости

Главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

2.

Проведение публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов «Об
исполнении  бюджета муниципального
образования «Шеговарское» за  2018 год»

апрель

Главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

3. Об отчете по исполнению бюджета  МО
«Шеговарское» за 3 месяца 2019 года апрель

Главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

4.  Об исполнении  бюджета муниципального
образования  «Шеговарское» за  2018 год июнь

Главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

5.
Об отчете по исполнению бюджета
муниципального образования
«Шеговарское» за 1 полугодие 2019 года

июль
Главный специалист,

комиссия по
бюджету и

экономике

6.
Об отчете по исполнению бюджета
муниципального образования
«Шеговарское» за 9 месяцев 2019 года

октябрь

Главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

7

Проведение публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов «О
бюджете муниципального образования
«Шеговарское» на 2020 год»

декабрь

Главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов МО «Шеговарское»

1

Заседания постоянных комиссий:
комиссия по бюджету и экономике,
по местному самоуправлению и
социальным вопросам

по мере
необходимости

Глава МО
«Шеговарское»,

председатели
комиссии

4.  График проведений сессий Совета депутатов на 2018 год,

вопросы,  предполагаемые к рассмотрению на  сессиях Совета депутатов

1

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов «О бюджете
муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год»

Глава МО
«Шеговарское»,

главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

2
Отчёт  о работе органов местного
самоуправления  муниципального
образования  «Шеговарское»  за 2018 год

Глава
муниципального

образования
«Шеговарское»

3
Отчет о работе общественной  комиссии
по делам несовершеннолетних  и защите
их прав за 2018 год

Председатель ОКДН
и ЗП

4

Внесение изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
«Шеговарское», муниципальные
нормативные и иные правовые акты для
приведения в соответствие с действующим
законодательством

Глава МО
«Шеговарское»,

главные
специалисты

администрации

5 Об исполнении  бюджета муниципального
образования  «Шеговарское» за  2018 год

Глава МО
«Шеговарское»,

главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

6

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов «О бюджете
муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год»

главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

7
О мероприятиях по противопожарной
безопасности и профилактике пожаров в
пожароопасный период

Глава МО
«Шеговарское»,

главный специалист

8
О  работе по оздоровлению и летнему
отдыху детей, трудовой занятости
подростков

Председатель ОКДН
и ЗП

9 О подготовке к отопительному периоду
2019-2020 г.г.

Глава МО
«Шеговарское»

10 О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов «О бюджете

Глава МО
«Шеговарское»

муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год»

11 О внесении изменений  в Устав МО
«Шеговарское»

Глава МО
«Шеговарское»

12 О бюджете муниципального образования
«Шеговарское» на 2020 год

Глава МО
«Шеговарское»,

главный специалист,
комиссия по
бюджету и
экономике

13

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета депутатов «О бюджете
муниципального образования
«Шеговарское» на 2019 год»

Глава
муниципального

образования
«Шеговарское»

14
Об утверждении  плана работы Совета
депутатов муниципального образования
«Шеговарское» на 2020 год

Глава МО
«Шеговарское»,

председатели
постоянных

комиссий

15

Внесение изменений и дополнений в
муниципальные нормативные и иные
правовые акты для приведения в
соответствие с действующим
законодательством

Глава МО
«Шеговарское»

5. Организационная работа Совета депутатов МО «Шеговарское»

1 Подготовка информационных материалов
о деятельности Совета 1 раз в квартал

Глава МО
«Шеговарское»,

депутаты

2
Работа с письмами, жалобами,
заявлениями и предложениями граждан,
предприятий и организаций

по мере
поступления

Глава МО
«Шеговарское»,

депутаты

3 Проведение депутатских слушаний
по решению

Совета
депутатов

Глава МО
«Шеговарское»,

депутаты

4
Проведение учебы депутатов в связи с
изменениями  в  законодательстве

в течение года Глава МО
«Шеговарское»

6. Работа с избирателями

1 Прием граждан по личным вопросам
согласно
графика
приема

Глава МО
«Шеговарское»

2 Принятие участия в информационных
встречах с избирателями в течение года

Глава МО
«Шеговарское»,

депутаты

3 Информирование избирателей о
проделанной работе  в течение года Глава МО

«Шеговарское»

	Архангельская область
	Шенкурский муниципальный район
	Муниципальное  образование « Шеговарское »
	Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Шеговарское» на 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.